















**خبر روز**  
**۱۱۲ تن دیگر جان باختند**  
 بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، ۱۱۲ بیمار کووید ۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۳۰۵ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۰۳ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۴ هزار و ۴۶۰ نفر و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۵۵۱ نفر رسید. سه هزار و ۶۴۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۳۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۰ شهر در وضعیت زرد و ۱۰۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.



زمینه دارد این است که ایران ۲۰ سال فرصت دارد تا به رشد جمعیت صفر برسد و این در حالی است که کشورهای مذکور به رشد صفر و منفی رسیدند و سپس سیاست‌های افزایش باروری را اتخاذ کردند، البته برای آنها نیز اثر گذاری کمی داشت اما در نهایت تاحدودی تعدیل ساختار جمعیت را موجب شد.

**◀ لزوم اجرای قانون جوانی جمعیت به صورت «بسته حمایتی»**  
 این جمعیت‌شناس تأکید می‌کند: باید قانون جوانی جمعیت به صورت بسته‌ای حمایتی و همه با هم اجرا شود، در غیر این صورت نمی‌تواند موثر باشد. کلمه‌ی پور در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا ابهاماتی که از سوی کارشناسان در قانون مطرح شده، موجب اثر معکوس نمی‌شود؟ نیز اینطور توضیح داد: هر قانونی که تصویب می‌شود باید به مرحله اجرا در آید و سپس بعد از اجرای یکی دو سال از آن، نتگناها و موارد آن بررسی شود، اما اینکه اکنون بگوییم برخی بخش‌های این قانون ایراد دارد و ممکن است جواب ندهد نیازمند بحث‌های کارشناسی و بررسی ابعاد مختلف قانون توسط جمعیت‌شناس، جامعه‌شناس، روانشناس و... است تا اگر قانون دارای اشکالاتی است در حین کار برطرف شود.

## تصویب طرح جوانی جمعیت و تبدیل شدن آن به قانون قوانین می‌توانند نرخ جمعیت را افزایش دهند؟!

تبادل گزارش  
 با تصویب قانون جوانی جمعیت یک بار دیگر این سوال مطرح می‌شود که مردم در چه زمینه‌هایی می‌توانند در باره زندگی خصوصی خود تصمیم بگیرند، اصلاً کدام یک از قوانینی که سعی در امری کردن امورات زندگی مردم داشته‌اند موفق بوده‌اند که حالا قانون جوانی جمعیت بتواند چنین شرایطی را فراهم آورد. مساله اینجاست که همه صاحب‌نظران به این واقعیت اذعان دارند که وضعیت جمعیتی ایران در شرایط بحرانی قرار دارد و کشور ما که زمانی به جوانی جمعیت معروف بود حالا به یکی کشورهایی تبدیل شده که تا چند سال دیگر رسماً کشور ساهند خواهد بود. اما باید توجه داشت هر گونه قانون گذاری پیرامون وضعیت جمعیت که با ابعاد مختلف اقتصادی، مذهبی، اجتماعی و هنرهای اجتماعی جامعه ایران همسویی نداشته باشد منجر به متروک شدن قانون و تشدید معضل‌ها و چالش‌های اجرای آن قانون خواهد شد، طبیعتاً ندوین قوانین موافق زاد و ولد نیازمند پیش‌بینی بایسته‌ها در حوزه بهداشت، تغذیه، آموزش، مسائل مربوط به حقوق بشر و رعایت حق‌های متعدد بشری برای نسل پدید آمده از این سیاست‌افزایی خواهد بود. مسائلی که گویا در تصویب این قانون کاملاً مغفول مانده است.

**◀ تولد نوزادان معنادار از مادر معنادار**  
 تشکری می‌افزاید: اینکه یک خانواده معنادار فرزندان زیادی داشته باشد، نمی‌تواند برای پویای جامعه چندان موثر باشد، همین چند وقت پیش بود که طرحی برای تقسیم‌سازی زنان معنادار و کارتن خواب مطرح شد که البته سر و صدای زیادی کرد و خیلی‌ها با آن مخالفت کردند، البته هم با اینکه بخواهیم کسی را به زور از نعمتی که خدا در اختیار او قرار داده محروم کنیم موافق نیستیم، اما مساله اینجاست که فرزند یک زن معنادار که احتمالاً به دلیل اعتیاد مادر او نیز با اعتیاد به دنیا می‌آید، قدرتی می‌تواند باعث موفقیت مادر در قانون جوانی جمعیت باشد؟ در واقع وقتی ما وسایلی که می‌تواند مانع از بارداری‌های اینگونه باشد را از دسترس خارج می‌کنیم، به سرمایه‌ای که از دست می‌رود توجه نداریم. یک نوزاد معنادار در همان ابتدا هزینه‌هایی را بر دوش دولت می‌گذارد. ما اگر می‌خواهیم فرزند آوری را ترویج دهیم با رفتار دستوری و وضع قوانین سختگیرانه نمی‌توانیم موفق شویم. بلکه بهترین راه فراهم آوردن شرایطی است که خانواده‌ها با خیالی آسوده به فکر فرزند آوری یا افزایش تعداد فرزندان خود باشند.

**◀ متولدین دهه ۹۰ نصف دهه شصتی‌ها**  
 بررسی وضعیت جمعیت ایران نشان می‌دهد که نرخ رشد جمعیت در سال ۶۵ حدود ۲.۴ درصد در سال ۷۵، ۱.۶ درصد در سال ۸۵ به ۱.۶ درصد، در سال ۹۰ به ۱.۲۹ درصد در سال ۹۵ به ۱.۲۴ درصد رسیده است. اما در این میان چهار عامل «ولادت»، «مرگ و میر»

## نشست خبری زود هنگام وزیر پیشنهادهای وزارت آموزش و پرورش



بنیادین، در سیاست‌های کلی تحول ابلاغی مقام معظم رهبری و نیز در برنامه ششم توسعه پنج سال پیش، تصریح شده بود که رتبه‌بندی معلمان باید مستقر شود؛ اما این مهم تا به امروز محقق نشده است. گزینیه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه روش‌های انتخاب معلمان شورای اسلامی و کمیسیون آموزش و تحقیقات اهتمام دارند که این مطالبه جدی و به حق معلمان را در این دوره جامعه عمل ببخشاند، اظهار کرد: فلسفه رتبه‌بندی معلمان، ارتقای صلاحیت‌ها و شایستگی‌های تخصصی، حرفه‌ای و عمومی معلم‌هاست که نتیجه آن افزایش کیفیت آموزش خواهد بود. بنابراین دانش آموز با آموزش بهتر مواجه خواهد بود و خروجی فرآیندهای تربیتی، آموزشی و یاددهی-یادگیری نیز قطعا بهتر خواهد شد. فیاضی ادامه داد: در این سیستم، معلمانی که تلاش بیشتری در تربیت دانش آموزان داشته باشند، شایسته بهره‌مندی از مزایای بالاتر و بهتر نسبت به سایرین هستند. شرط لازم تحقق رتبه‌بندی این است که نظام پرداخت فرهنگیان، اصلاح و عادلانه شود، یعنی ما عدالت در پرداخت داشته باشیم و متناسب با شایستگی‌ها، توانمندی‌ها و فعالیت‌های علمی، آموزشی و پرورشی معلمان، نظام پرداخت نیز ارتقاء و وضعیت معیشتی فرهنگیان بهبود یابد، اگر این اتفاق بیفتد ما شاهد این هستیم که کیفیت آموزش و پرورش بهتر و نظام آموزش و پرورش مان تعالی پیدا خواهد کرد. او بایان اینکه اکنون رتبه‌بندی در دستور کار مجلس است و خوب پیش می‌رود، گفت: مانیز همچنان در مرکز پژوهش‌ها تلاش کردیم و پیگیری بودیم این مطالبه محقق پیدا کند، خدومان را ملزم به پیگیری و اجرای دقیق آن در اسرع زمان می‌دانیم.

**◀ مطالبه معلمان در اسناد بالادستی**  
 گزینیه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اکنون رتبه‌بندی در دستور کار مجلس است و خوب پیش می‌رود، گفت: مانیز همچنان در مرکز پژوهش‌ها تلاش کردیم و پیگیری بودیم این مطالبه محقق پیدا کند، خدومان را ملزم به پیگیری و اجرای دقیق آن در اسرع زمان می‌دانیم. در واقع عقیده ما این است که یک نگاه سرمایه‌ای جدی به

## دانش آموزان و روزهای سخت

کلاس‌های حضوری نیز کشیده خواهد شد، در واقع دانش‌آموزانی که درس خواندن در کلاس‌های آنلاین را استم گرفته و نسبت به تحصیل بی‌توجه بودند را آموزش حضوری نیز برایشان سخت خواهد بود و ممکن است در این پروسه دچار یأس شوند و این پیامد اجتناب‌ناپذیر است چرا که نتیجه فعالیت دانش‌آموز طی یک سال و نیم اخیر بوده و تنها می‌توان این دانش‌آموزان را نسبت به درس خواندن هدقمند کرد. حال با حضوری شدن آموزش‌ها، دانش‌آموزان باید در عادات خود تغییراتی ایجاد کنند و این در حالی است که تغییر عادت سخت و زمان‌بر است. از این رو لازم است معلمان و اولیا شکیبایی باشند تا این تغییر عادت اتفاق افتد. در واقع تعامل مستقیم با هم‌کلاس‌های او معلمان و اجتماعی شدن دانش‌آموزان از جمله مزیای پرگزار کلاس‌های درس به صورت حضوری است و تمام دانش‌آموزان به یک شیوه آموزش پذیر نیستند و از این رو قطعا دانش‌آموزانی که شیوه یادگیری آنها وابسته به بحث و چالش است و مدت اخیر مورد کلاس لطفی قرار گرفته‌اند همچنین تجربه‌آزمون، خط‌دار محیط یادگیری یعنی مدرسه منجر به افزایش یادگیری نیز می‌شود و این نیز از دیگر مزیای آموزش حضوری است. «تمرکز»، «جدی‌ترین موفه‌های یادگیری برای استفاده در لحظه دانش‌آموزان را مطالب درسی است و روش‌های تمرکز زایی برای دانش‌آموزانی که «فشار» ریشه عدم تمرکز آنهاست، می‌تواند موثر باشد اما در عمل این نمی‌توان به صرف نداشتن تمرکز، یک شیوه ثابت را برای تمام دانش‌آموزان توصیه کرد و از این رو دانش‌آموزان برای رفع مشکل عدم تمرکز می‌توانند مشاوران و روانشناسان کمک گیرند. اکثر افراد در ویالها و آرزوهای خویش را با اهداف خود اشتباه می‌گیرند به همین خاطر است که «هدف نویسی» برای دانش‌آموزان بسیار مهم است. هدف‌نویسی اولین و مهم‌ترین مرحله برای رسیدن به هدف است که باید اولیا و معلمان به دانش‌آموزان یاد دهند. علت اصلی بی‌کنیزگی دانش‌آموزان برای درس خواندن، نداشتن هدف درست متناسب با موجودیت است. به هر حال آموزش مجازی طی یک سال و نیم اخیر، باعث شده تا بسیاری از دانش‌آموزان آمادگی لازم برای حضور در کلاس درس را نداشته باشند، در واقع پرگزار کلاس‌های حضوری نوعی تغییر به حساب می‌آید که اخت شدن با آن کمی زمان‌بر و سخت خواهد بود. به همین خاطر بهتر است والدین و اطرافیان دانش‌آموز قدرت همدلی خود را با دانش‌آموز با بپردازند تا گذر زمان به کمک او اید و معضلات مشخص و با حل مساله رفع شوند و والدین باید اجازه دهند تا خود دانش‌آموزان رخ مساله کنند و این به معنای شنیدن مساله از زبان دانش‌آموز بدون اظهار نظر در باره آن است، مگر در موارد بحرانی که لازم است والدین به مساله ورود کنند طی این مدت باید پدر و مادر شنونده محض باشند تا دانش‌آموز بتواند آزمون و خطا کند.

## کمرنگ شدن ۳ میلیون تومانی سفره باز نشستگیان

رییس کانون بازنشستگیان تأمین اجتماعی تهران به موضوع تعیین حقوق و دستمزد سال آینده اشاره و با تأکید بر اینکه متناسب با تورم و سیدو آهنگ، هزینه‌های خانوار تعیین شود و بر اساس تورم دستوری نباشد گفت: سفره ما بازنشستگیان در پنج‌ماه ابتدایی سال به اندازه دو میلیون و ۹۵۰ هزار تومان کمرنگ شده است. علی دهقان کیا در واکنش به زم‌زمه‌هایی پیرامون خصوصی‌سازی و واگذاری بانک رفاه اظهار کرد: حدود سال ۹۵ و ۹۶ این شعار را نوشته بودند که «بانک رفاه، بانک همه» و ما اعتراض کردیم که بانک رفاه بانک همه نیست و متعلق به بیمه‌شدگان است. ۹۷.۲ درصد سهام بانک رفاه متعلق به بیمه‌شدگان است و مدیرعامل بانک رفاه نیز توسط مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی معرفی و حکمش از سوی وزیر اقتصاد صادر می‌شود. او افزود: در گذشته و در تأمین اجتماعی سه بنگاه اقتصادی داشتیم، شستا، بانک رفاه و خانه‌سازی؛ این سه بنگاه پشتوانه ما بودند که اگر زمانی در پرداخت حقوق یا هزینه‌های درمان دچار مشکل شدیم کسری اعتبارات از محل درآمد‌های حاصله از این سه محل تأمین شود. متأسفانه در دوره وزارت شریعتمداری، شستار از ما جدا کردند و زیر نظر وزیر رفاه اداره می‌شد در حالی که تأکید داریم سرمایه شستا و بانک رفاه، متعلق به بیمه‌شدگان است و باید در تأمین اجتماعی بماند.

## رویداد

## روی خط خبر